
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 32  Del 31/05/2017  Originale 
  

Registro Generale N. 170  
Del 31/05/2017  

  
Oggetto:  Liquidazione per incarico professionale di supporto  al RUP all’ing. Paolo 

Mastinu. CIG ZF71ADED71  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  

  
- VISTA la deliberazione del consiglio comunale n° 3, del 30.01.2017, esecutiva, avente 

per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione 2017-2019 e relativi allegati”; 
 

- RICHIAMATO il decreto del sindaco n° 12 del 30/12/2016 di conferimento alla 
sottoscritta della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva; 
 

- VISTA la deliberazione G.C. N° 32 del 01/07/2016, con la quale si forniscono indirizzi 
al servizio tecnico  per conferire un incarico di supporto tecnico ed amministrativo al 
responsabile unico del procedimento per le fasi realizzative delle opere pubbliche, 
nonché per la predisposizione e gestione delle diverse gare d’appalto/affidamenti da 
espletarsi per la manutenzione dei beni dell’ente; 

 
- VISTA la propria determinazione n. 65 del 05/08/2016 con la quale viene conferito 

l’incarico di supporto al RUP al professionista ing. Paolo Mastinu, con studio tecnico in 
piazza Dante, 1 a Milis, iscritto all’ordine degli ingegneri della provincia di Oristano al n. 
442, + per  l’importo pari a  € 3.150,00, oltre ad IVA e oneri contributivi; 
 

- VISTA la certificazione Inarcassa prot. 0528332.23-05-2017 che attesta la regolarità 
contributiva del professionista; 
 

- PRESO atto che il servizio è stato sinora regolarmente eseguito (per circa il 95%) e 
pertanto è stata emessa da parte dell’Ing Paolo Mastinu, con sede in Piazza Dante 1, 
Milis (OR), CF MSTPLA76E13I452G, la fattura  n° 1 del 20/04/2017, dell’importo di € 
3.806,40  RITENUTA D’ACCONTO, CNPAIA al 4% e IVA al 22%  compresa, CIG 
ZF71ADED71; 
 
 

- VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante: “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture 

- VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 
12 aprile 206, n. 163”, per la parte ancora in vigore; 



- VISTO il DECRETO DEL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA 31 ottobre 2013, n. 143  a 
titolo “Regolamento recante determinazione dei corrispettivi da porre a base di gara 
nelle procedure di affidamento di contratti pubblici dei servizi relativi all'architettura ed 
all'ingegneria (G.U. n. 298 del 20 dicembre 2013); 

- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

- VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, 
relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché 
all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

 
DETERMINA 

 
- Di procedere, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, alla liquidazione 

della fattura emessa, per l’incarico professionale dettagliato in premessa, dall’Ing. 
Paolo Mastinu, con sede in Piazza Dante 1, Milis (OR), CF MSTPLA76E13I452G, la 
fattura  n° 1 del 20/04/2017, dell’importo di € 3.806,40  RITENUTA D’ACCONTO, 
CNPAIA al 4% e IVA al 22%  compresa, CIG ZF71ADED71; 
 

- Di imputare la somma complessiva pari a € 3.806,40  sul  capitolo 20160601 del 
Bilancio 2017  FPV;  
 

- Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 

Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 
 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  Ing. Francesca Meloni  
  



  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 31/05/2017  

AL 15/06/2017  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


